藤沢市役所           記 者 発 表 資 料

２０２３年（令和５年）７月 18日

＊この資料に関する問い合わせ先    藤沢市役所 教育部 教育総務課

                    担当： 小門前・田中

                    内線： ５１１１

                    直通： 0466(50)3556

藤沢記者クラブ各位

藤沢市教育委員会７月臨時会の開催について

～令和６年度使用藤沢市立小学校用教科用図書等の採択をします～

 日頃から、本市の教育行政にご理解ご協力いただきましてありがとうございます。

藤沢市教育委員会では、小学校及び中学校教科用図書の採択替えがある際は、臨時

会を開催しております。今年度は、小学校用教科用図書について、４年に１度の採択

替えをする必要があることから、次のとおり教育委員会７月臨時会を開催し、令和６

年度使用藤沢市立小学校用教科用図書の採択について等を議案といたしますので、お

知らせいたします。

なお、会議は公開とし、報道機関の方には席をご用意いたします。また、傍聴の申

込が定員（１００名）を超える場合には抽選を行い、傍聴者を決定いたします。抽選

に外れた方は、小ホールにて会議の音声をお聞きいただける予定です。

藤沢市教育委員会７月臨時会

 日 時  ２０２３年（令和５年）７月２８日（金）午後２時から

 場 所  藤沢市民会館１階第２展示集会ホール

  内 容

   (1) 議案 令和６年度使用藤沢市立小学校用教科用図書の採択について

   (2) 議案 令和６年度使用藤沢市立中学校用教科用図書の採択について

   (3) 議案 令和６年度使用藤沢市立特別支援学校及び小学校若しくは

中学校の特別支援学級用教科用図書の採択について

以 上